
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031900034

34

Nº 53, terça-feira, 19 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ARINOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Processo: 23392001152201804.
O IFNMG-Campus Arinos torna público o Resultado do Julgamento do Pregão

Eletrônico nº01/2019 cujo objeto é Aquisição de Combustível para abastecimento da frota
de veículos do IFNMG-Campus Arinos. Foi declarado vencedor para os itens 01 a 04 a
empresa: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA UNAÍ LTDA. CNPJ nº 25.834.847/0016-89. Valor
Total: R$151.010,00.

JACQUELINE DE MOURA FERREIRA
Pregoeira

CAMPUS JANUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 158378

Processo: 23393000462201974. Objeto: Aquisição de Ventilador de Parede. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/03/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Fazenda São Geraldo, S/n - Km 06, Bom Jardim - Januária/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158378-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/03/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações através do e-mail pregoeiro.januaria@ifnmg.edu.br.

ALISSON JOSE DE FARIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/03/2019) 158378-26410-2019NE800001
CAMPUS PIRAPORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 158440

Processo: 23395000240201931. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de organização de eventos e serviços correlatos para atender demandas do VIII
Seminário de Iniciação Científica - SIC, que no ano de 2019 ocorrerá no IFNMG - Campus
Pirapora. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 19/03/2019 das 08h00 às 11h00 e das 14h00
às 16h00. Endereço: Rua Humberto Mallard, 1355 - Bairro Santos Dumont, - Pirapora/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158440-5-00005-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 19/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/04/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Demais informações pelo telefone (38) 3749 6950..

MIGUEL BARBOSA RAMOS
Coordenador de Administração

(SIASGnet - 18/03/2019) 158440-26410-2019NE800005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2019

Foram vencedores do pregão 03/2019 as empresas Nutricelli Comércio de
Alimentos Ltda cnpj12.433.700/0001-59 item grupo 1 valor 11.000,00 Comercial de
Alimentos Diana Eireli Epp cnpj 23.593.687/0001-11 item 5 valor 190,80 e Alexandre H M
Chamone Comércio Epp cnpj 15.407.876/0001-24 item 6 valor 1.372,50.

MARIA MADALENA MAIA RUAS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2019) 158440-26410-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158518

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 23051005307201591.
DISPENSA Nº 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 34028316001851. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 02/2015 por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993, art. 57, inciso II. Vigência:
19/03/2019 a 19/03/2020. Valor Total: R$3.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800021.
Data de Assinatura: 13/03/2019.

(SICON - 18/03/2019) 158518-26416-2019NE800006
CAMPUS CAMETÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158135

Número do Contrato: 00007/2017, subrogado pelaUASG: 158135 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO PARA.
Nº Processo: 23051000335201784.
PREGÃO SRP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 03817702000150. Contratado : BRASILCARD
ADMINISTRADORA DE -CARTOES LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo cuja lavratur a
decorre da autorização adminsitrativa competente, exarada no Processo
23051.000335/2017-84, é celebrado e aprovado com base nas atribuições conferidas ao
Diretor Geral do IFPA - Campus Cametá. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações .
Vigência: 11/03/2019 a 10/03/2020. Data de Assinatura: 10/03/2019.

(SICON - 18/03/2019) 156102-26416-2019NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS PATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158470

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23138002353201611.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 07187088000141. Contratado : DIAGONAL GESTAO DE
RECURSOS -HUMANOS LTDA. Objeto: Fica acrescido 01 (um) posto de Recepcionista
consoante a Claúsula Décima sexta - Alterações do Contrato nº 05/2016, que tem por
objeto a contratação de serviços continuados de Motorista Interestadual e Recepcionista,
em atendimento às necessidades das necessidades do campus Patos/IFPB. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, IN/MPDG nº 05/2017, Portaria nº 409/2016. Vigência: 18/03/2019
a 23/12/2019. Valor Total: R$222.744,24. Fonte: 8100000000 - 2019NE800007. Data de
Assinatura: 18/03/2019.

(SICON - 18/03/2019) 158471-26417-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 158009

Processo: 23411000183201945. Objeto: A presente licitação tem como objeto o REGISTRO
DE PREÇOS para eventuais futuras aquisições de MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE
HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
FUNCIONAMENTO DA ADM, necessários a atender as demandas dos diversos Campi do
Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais
requisitos que se encontram descritos no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados:
110. Edital: 19/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Bento
Munhoz da Rocha Neto, S/nº, Trevo da Codapar - Palmas/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158009-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DIEGO SPADER
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/03/2019) 158009-26432-2019NE800007

CAMPUS PALMAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2018 - Palmas, publicado no
DOU de 15/03/2019, seção 3, página 54, onde se lê: "prorrogação da vigência contratual
por mais dois meses,". Leia-se: "prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses,".

CAMPUS PARANAVAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158399

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23406000057201889.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13516648000167. Contratado : ALVORADA VEI C U LO S
LTDA. -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 02
de março de 2019, em conformidade com a Cláusula Quarta do contrato nº 03/2018.
Fundamento Legal: Lei 8666/93; Lei 10.520/2002 .Vigência: 02/03/2019 a 01/03/2020. Data
de Assinatura: 25/02/2019.

(SICON - 18/03/2019) 158399-26432-2019NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158399

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23406000287201848.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13452604000110. Contratado : ADRIMAX PRES T AC AO
DE SERVICOS DE -LIMPEZA E CONSERVACAO. Objeto: Acréscimo de área ao contrato
original, no percentual de 9,61% (nove inteiros e sessenta e um centésimos por cento), de
acordo com a cláusula décima quarta do contrato e Art. 65, parágrafo 1º da Lei nº
8666/93. Fundamento Legal: Artigo 65, parágrafo 1º da Lei 8.666/93. Vigência: 22/02/2019
a 05/07/2019. Valor Total: R$29.925,72. Fonte: 8100000000 - 2019NE800009 Fo n t e :
8100000000 - 2019NE800036. Data de Assinatura: 22/02/2019.

(SICON - 18/03/2019) 158399-26432-2019NE800003

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo: 23405.000198/2017.
Na publicação do Diário Oficial da União, Seção 3, pág. 50, de 11 de março de

2019, referente à publicação do Extrato de Contrato 02/2017 Contratada: ETHICUSS
COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO E TECNOLOGIA, CNPJ: 17.067.116/0001-40, para
nele se fazer constar, onde se lê: "Valor Total: R$19.483,20", leia-se: "Valor Total
R$36.000,00".

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo: 23405.000198/2017.
Na publicação do Diário Oficial da União, Seção 3, pág. 58, de 12 de março de

2019, referente à publicação do Extrato de Termo Aditivo 01/2018 Contratada: ETHICUSS
COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO E TECNOLOGIA, CNPJ: 17.067.116/0001-40, para
nele se fazer constar, onde se lê: "Valor Total: R$19.483,20", leia-se: "Valor Total
R$36.000,00".

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2019

O IFPE, por meio de sua Pregoeira, torna público o resultado do julgamento
do Item 01, do Pregão 01/2019, que tem como objetivo a contratação de serviços
contínuos, com dedicação exclusiva de mão de obra, de auxiliar de manutenção
predial, tendo sido vencedora a empresa SILVA & SILVA TERCEIRIZAÇÃO LTDA-CNPJ
10.875.601/0001-00, com valor de R$ 31.300,00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS URUÇUÍ

EDITAL Nº 10, DE 15 DE MARÇO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS URUÇUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Edital nº 07 de 15 de fevereiro de 2019 publicado no DOU de
19 de fevereiro de 2019:

F I LO S O F I A

. Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado da Prova Didática Média Situação

. CARYNE RAYANNE DE SILVA LIMA 0,0 85,0 42,5 Aprovada

. RONALD SOUZA DA SILVA 5,0 78,0 41,5 Classificado

. ANTÔNIO MARIA NETO 5,0 64,5 34,75 Classificado

MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-19T00:06:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




